2

[image: ]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   07.03.2017                                                                                                           № 187

	Об уполномоченном органе администрации городского округ город Первомайск Нижегородской области по осуществлению в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья

       В соответствии с пунктом 2 статьи 5 Федерального Закона Российской Федерации от 28 декабря 2016 года № 465-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования государственного регулирования организации отдыха и оздоровления детей»,      пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
        1. Определить отдел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области уполномоченным органом по осуществлению в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья.
 2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 29.12.2012 № 22 «Об уполномоченном органе администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, осуществляющем полномочия по организации отдыха и оздоровления детей  городского округа город Первомайск Нижегородской области».
          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2017 года.
          4. Отделу народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  www.1maysk.ru  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по социальным вопросам А.В.Широкова.

      Глава  администрации                                                                          Н.А.Левкин

image1.png